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PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przy Radzie Gminy Korycin w ósmej 

kadencji, odbytego dnia 17 marca 2023 roku (piątek) w godz. 10.00-12.00 w siedzibie 

Urzędu Gminy Korycin przy ulicy Knyszyńskiej 2a 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji w osobach: 

1. Pani Emilia Lengiewicz – Przewodniczący Komisji 

2. Pani Ewa Jakowiec – członek Komisji 

3. Pani Julita Wasilewska – członek Komisji 

4. Pan Antoni Pakuła – członek Komisji 

5. Pan Jerzy Burak – członek Komisji 

zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Inga Kimborowicz – autorka petycji 

2. Pani Wiktoria Pruszyńska – Sekretarz Gminy 

3. Pani Ewa Michnowicz – protokolantka posiedzenia 

 

Posiedzenie otworzyła pani Emilia Lengiewicz – przewodnicząca Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji witając członków Komisji oraz przybyłych gości. Następnie przedstawiła 

proponowaną tematykę dzisiejszego posiedzenia, która przedstawia się następująco: 

1. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z 

Komisją Gospodarki i Budżetu oraz Komisją Rewizyjną, odbytego dnia 28 grudnia 

2022 roku. 

2. Rozpatrzenie petycji w sprawie: 

- podjęcia uchwały w sprawie zwolnienia w całości lub w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi rodziny wielodzietne, o których mowa w 

ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2021 r. poz. 1744 

oraz z 2022 r. poz. 2140), 

- podjęcia uchwały w sprawie pokrycia kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi celem obniżenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

pobieranych od właścicieli nieruchomości. 

3. Inne bieżące sprawy. 

4. Zakończenie posiedzenia.  

 

Ad.1)   W powyższym punkcie uchwalonego porządku posiedzenia pani 

przewodnicząca poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przyjmie protokół ze 

wspólnego posiedzenia z Komisją Gospodarki i Budżetu oraz Komisją Rewizyjną, odbytego 

dnia 28 grudnia 2022 roku. Protokół był zamieszczony w BIP Urzędu Gminy i każdy z 

członków Komisji mógł zapoznać się z jego treścią, a teraz jest udostępniony na stoliku 

protokolanta. Wobec nie wniesienie do protokołu uwag i propozycji poprawek pani 
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przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem powyższego protokołu. W głosowaniu 

udział wzięło 5 członków Komisji, „za” głosowało 5 członków, głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyniku głosowania pani przewodnicząca 

stwierdziła, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęła protokół z 

posiedzenia odbytego dnia 28 grudnia 2022 roku.  

 

Ad.2)  W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad pani przewodnicząca 

poinformowała, że Komisja zajmie się rozpatrzeniem petycji pani Ingi Kimborowicz, która jest 

dziś obecna na posiedzeniu Komisji. 

 Pani Kimborowicz przedstawiła członkom Komisji swój punkt widzenia dotyczący 

obniżenia stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla rodzin wielodzietnych 

podkreślając, iż Konstytucja RP daje takie prawo i możliwości, a samorząd powinien z tego 

skorzystać. Zarzuciła również samorządowi Gminy Korycin, że nie zrobił na ten temat ankiety 

wśród mieszkańców, tak jak to uczynił w przypadku zapytania o możliwość utworzenia żłobka. 

 Odpowiedziała Sekretarz Gminy wyjaśniając, że pomysł obniżenia stawek za śmieci nie 

jest inicjatywą Wójta Gminy i dlatego nie zamierzamy przeprowadzać takich ankiet. Jest to 

pani wniosek i to pani może takie ankiety wśród mieszkańców przeprowadzić. Przedstawiła 

również dane dotyczące liczby osób zameldowanych na terenie gminy, liczby złożonych 

deklaracji o opłacie za śmieci itp. oraz ewentualne skutki dla budżetu gminy po zwolnieniu z 

opłat śmieciowych. Podkreśliła, że obniżki dla niektórych grup spowodują, że nie zmieścimy 

się w zakładanych kwotach kosztu wywozów odpadów komunalnych i inni mieszkańcy będą 

musieli zapłacić różnicę np. z podatków.  

 Radny Jerzy Burak powiedział, że przed posiedzeniem Komisji pytał kilka osób, co 

sądzą o tym pomyśle i wszyscy byli mu przeciwni twierdząc, że nie zamierzają płacić więcej 

po to, żeby inni mogli płacić mniej.  

 Pani Inga Kimborowicz stwierdziła, że u niej w domu jest pięcioro dzieci, a śmieci 

wytwarzają tyle samo, co jedna osoba, więc dlaczego mają płacić więcej? 

 Sekretarz – powtórzę jeszcze raz – śmieci mają się same bilansować, gmina nie dostaję 

na nie żadnych dotacji od rządu, więc jeśli zaniżymy opłatę za odpady i na koniec roku budżet 

się nie zepnie, to dopłaci gmina z własnych dochodów czyli my wszyscy z naszych podatków. 

A przypominam także państwu, że rodziny wielodzietne mają różnorodną pomoc w wielu 

źródeł – otrzymują zasiłki z pomocy społecznej, darmowe obiady w szkole, mniejsze opłaty za 

przedszkole, 500+ i wiele innych. I ta pomoc to w sumie kilka lub nawet kilkanaście tysięcy 

rocznie dla rodziny. Zapytam jeszcze raz – jeśli zwolnimy rodziny wielodzietne, to komu mamy 

zabrać, żeby opłacić faktury za śmieci, emerytom i rencistom? 

 Radna Emilia Lengiewicz – sprawdziłyśmy z panią Ingą, jak sytuacja wygląda w 

sąsiednich gminach np. w Jasionówce czy w Suchowoli i tam są inne systemy naliczania opłaty 

za gospodarowanie odpadami, bardziej korzystne dla rodzin wielodzietnych. 

 Kolejne etapy dyskusji dotyczyły m.in. tematu śmieci nad zalewem w Korycinie oraz 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi i opłat np. za schronisko dla psów.  
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 Radna Julita Wasilewska zaproponowała, żeby obliczyć przybliżony, roczny koszt 

zwolnienia czy obniżenia stawek opłaty dla rodzin wielodzietnych. 

  Radny Antoni Pakuła – od wielu lat jestem radnym i sołtysem wsi i kiedy 

ostatnio zbierałem podatek, to popytałem ludzi w tej konkretnej sprawie. Mieszkańcy są 

skłóceni i niezadowoleni i mówią, że jedni dostają 500+, a inni na to pracują, jedni są zwalniani 

ze wszystkiego, a inni za to płacą. To samo dotyczy śmieci, powinno być równo dla wszystkich, 

a nie jedni zawsze płacą mało, a inni dużo – za siebie i za innych. Ludzie mówią, że jak ktoś 

ma trudną sytuację materialną, to powinien się zgłosić po wsparcie do opieki społecznej, a nie 

dopominać się o wszelkie możliwe ulgi we wszystkim, a zapłaci za to ktoś inny lub gmina z 

podatków czyli też my wszyscy.  

 Pani Kimborowicz – w Białymstoku jest 50% ulgi dla rodzin wielodzietnych i jeszcze 

raz powiem – Konstytucja daje taką możliwość, a wy nie chcecie z niej skorzystać.   

 Radna Emilia Lengiewicz – a rozmawiają państwo z ludźmi na temat Parku 

Kulturowego w Milewszczyźnie i kosztów jego utrzymania? Co sądzą w tej sprawie? 

 Radny Jerzy Burak – ja rozmawiałem z mieszkańcami mojego okręgu i 90% z nich jest 

zadowolona z istnienia Parku, bo to rozwój gminy i okazja do zarobkowania dla mieszkańców 

np. można otworzyć agroturystykę czy gastronomię.  

 Radna Julita Wasilewska – nie mieszajmy do tego Milewszczyzny, to nie jest temat 

dzisiejszej Komisji. A w kwestii ulg dla rodzin wielodzietnych może faktycznie zrobić ankietę 

wśród mieszkańców? 

 Radna Lengiewicz – istnieje też możliwość, by rodziny wieloosobowe nie płaciły więcej 

niż 159 zł bez względu na liczbę osób. Niektóre gminy takie zasady przyjęły. 

 Wyjaśniła pani Ewa Michnowicz, że rodzina wieloosobowa może się np. składać z 

dziadków 60+, którzy mają emeryturę, rodziców 45+, którzy pracują i otrzymują 

wynagrodzenie i dorosłego syna z żoną 25+, którzy także pracują zawodowo i zarabiają. I 

dochód w sumie takiej rodziny to np. 16-17 tys. zł miesięcznie, ale nie zapłacą więcej niż 159zł. 

Czy to jest uczciwe w stosunku do innych np. samotnego rencisty z rentą rolniczą 1200 zł 

miesięcznie, który sam za wszystko płaci? 

 Radny Antoni Pakuła – nie zajmuję się polityką, ale i słucham, co ludzie mówią. 

Większość jest tego zdania, że narzeka i szuka obniżek nie ten, komu jest naprawdę trudno i 

biednie, ale ten, to jeździ luksusowym samochodem, a chce jeździć jeszcze lepszym.  

 Radna Ewa Jakowiec – ja uważam, że ewentualne obniżki powinny objąć rencistów, 

szczególnie samotnych, bo to im jest naprawdę ciężko. 

Pani Inga Kimborowicz – ale rencista ma rentę, więc sobie poradzi. 

 Sekretarz Gminy – rozmawiając np. dyrektorami szkoły czy przedszkola słyszymy, że 

rodziny, o których powszechnie wiadomo, że żyją skromnie i biednie, pierwsze mają opłacone 

wszystkie składki i nigdy nie narzekają. Natomiast w innych przypadkach bywa bardzo różnie.    
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Dyskusja podczas posiedzenia Komisji była dłuższa i bardziej burzliwa, niż wynika z 

zapisów z protokole, jednak ze względu na jej tempo i przerzucanie się argumentami oraz 

wzajemne przerywanie wypowiedzi, nie było możliwości zapisania jej w protokole. 

 

Ostatecznie członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanowili jednogłośnie 

(5 głosów „za”) o zebraniu dodatkowych informacji w przedmiotowym temacie i wydłużeniu 

terminu rozpatrzenia petycji.  

Autorka petycji wyraziła zgodę na takie rozwiązanie. 

 

Ad.3)    W powyższym punkcie uchwalonego porządku posiedzenia nie poruszono 

żadnych bieżących spraw, ani nie zgłoszono wniosków. 

 

 

Ad.4)  Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w dniu 17 marca 2023 roku posiedzenie zostało zakończone. 

 

 

 

Protokołowała:       Przewodniczący Komisji 

Ewa Michnowicz                Skarg, Wniosków i Petycji 

               Emilia Lengiewicz      

 

  


